

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	256.485.000,00	233.847.270,22	211.568.258,52
Receita tributária	60.992.000,00	63.354.767,99	53.929.460,20
IPTU	8.960.000,00	6.996.489,98	6.009.351,03
ISS	45.350.000,00	51.319.940,67	41.698.020,50
ITBI	2.000.000,00	444.313,95	1.948.820,20
IRRF	3.200.000,00	3.433.669,56	3.202.782,98
Outras receitas tributárias	1.482.000,00	1.160.353,83	1.070.485,49
Receita de contribuições	8.834.000,00	732.211,34	649.588,10
Receita previdenciárias	8.054.000,00	0,00	0,00
Outras receitas de contribuição	780.000,00	732.211,34	649.588,10
Receita patrimonial líquida	7.000,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	2.876.000,00	3.730.419,50	2.820.330,35
(-) Aplicações financeiras	2.869.000,00	3.730.419,50	2.820.330,35
Transferências correntes	181.847.000,00	160.800.618,07	151.125.330,28
Cota-parte do FPM	24.000.000,00	20.853.302,00	20.102.464,75
Cota-parte do ICMS	53.600.000,00	57.941.558,42	46.987.275,43
Cota-parte do IPVA	2.720.000,00	2.382.616,99	2.287.044,49
Convênios	2.610.100,00	823.143,97	1.355.335,23
Outras transferências correntes	98.916.900,00	78.799.996,69	80.393.210,38
Demais receitas correntes	4.805.000,00	8.959.672,82	5.863.879,94
Dívida ativa	1.150.000,00	1.548.633,55	930.807,85
Diversas receitas correntes	3.655.000,00	7.411.039,27	4.933.072,09
RECEITAS DE CAPITAL (II)	18.666.000,00	1.892.544,96	2.682.209,85
Operações de crédito (III)	706.000,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	17.960.000,00	1.892.544,96	2.682.209,85
Convênios	17.960.000,00	1.504.544,96	2.682.209,85
Outras transferências de capital	0,00	388.000,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	17.960.000,00	1.892.544,96	2.682.209,85
<b>RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)</b>	<b>274.445.000,00</b>	<b>235.739.815,18</b>	<b>214.250.468,37</b>

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 5º bimestre de 2016 (Setembro a Outubro)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	278.848.785,14	220.183.246,47	242.599.902,96	210.548.325,00	192.055.026,23
Pessoal e encargos sociais	163.276.901,41	122.899.721,72	153.337.108,84	122.899.721,72	122.564.126,12
Juros e encargos da dívida (IX)	80.000,00	3,24	0,00	3,24	0,00
Outras despesas correntes	115.491.883,73	97.283.521,51	89.262.794,12	87.648.600,04	69.490.900,11
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	278.768.785,14	220.183.243,23	242.599.902,96	210.548.321,76	192.055.026,23
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	28.692.498,39	17.925.214,76	23.163.859,83	16.563.422,85	12.605.176,28
Investimentos	28.432.498,39	17.862.831,61	22.745.910,11	16.501.039,70	12.199.068,09
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	260.000,00	62.383,15	417.949,72	62.383,15	406.108,19
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	28.432.498,39	17.862.831,61	22.745.910,11	16.501.039,70	12.199.068,09
Reserva de contingência (XVI)	2.513.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	309.714.323,53	238.046.074,84	265.345.813,07	227.049.361,46	204.254.094,32
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-35.269.323,53	-	-	8.690.453,72	9.996.374,05
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
5º bimestre de 2016 (Setembro a Outubro)

---

---

---

---